REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT Tit PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999. Echsite: é6¢.hidaa.gov.al. E-mail: infoishidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga zyrtari qé mbart detyrimin pér deklarim t& interesave private t& tij, t&€ bashké&shortit/es
dhe t& fémijéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr.9049, dat& 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t& detyrimeve financiare t€ t€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké”, me ndryshimet e
pasqyruara né Ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, Ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
Ligjin nr. 85/2012, daté 18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014, daté 24.04.2014.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE
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Né bazé t€ nenit 9/1, € Ligjit nr.9049, dat€ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té t& zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori 1 Pérgjithshém 1 ILDKPKI-sé, q& t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private ¢ publike, brenda dhe jasht€ vendit, pasurit€, interesat private dhe detyrimet financiare, gé
ckzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané (¢ vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.

“Perviodik jetor” /




NE VEPRIMTARI

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET

PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

(Shtim te ardurash) Tg ardhurét e krljuar ga paga e perﬁfuar si prokuroe
prané Prokurorisé s¢ Rrethit Gjyqésor Krujé pér periudhé&n Janar - Tetor 2015.
Depozituar ne llogarine bankare prane Bankes

‘92,852(ashtemde neﬁedhje

e dy mije ¢ teteqind e pesedhjete e
dy) leké.

(Shtim te ardhurash) T¢€ ardhurat te krijuara nga paga e pérftuar si prokurore
prané Prokurorisé sé Rrethit Gjygésor Tirang pér perindhén Tetor — Dhjetor
2015. Derdhur ne llogarine e re te hapur prane bankes ! ne Tetor 2015 -
nr. Llogarie

122,607.24 (njéqind e njézete dy e
gjashiéqgind e shtaté mijé e njézet e

katér) leké

(Levizje ndermjet Hogarive ne Banka pa shtim ose Pakesint) Té ardhurat ¢
krijuara (i) nga kursimet e pagés duke filluar nga data 06.10.2014 prané Bankés

Bank n& nr e logarisé dhe (ii) Depozite e Krijuar me
daten 03.09.2014. Kjo shumé &sht¢ terhequr nga ana ime mé& daté 27.10.2015
dhe &shté depozituar prané bankés né t&€ njéjtén daté (27.10.2015) ku dhe
kam hapur llogaring e re te kursimit (lekg) nr.. ;

N
(Shtim te ardhurash) Té ardhurat e krijuara nga angazhimi né mésimdhénie
prané Universitetit “Héna e Ploté Beder”, pér vitin 2015 prané Bankés
T = 1€ nr e llogarisé 3.

R

470 500.00 (katérgind
shtatédhjeté mijé e peséqind) leké.

(4

65,500 (gjashtédhjeté e pese mijé e
peseqind) leké.

(Shtim te ardhurash) Llogaria bankare (shpérblimi) me nr.
mé dat& 11.03.2015, e hapur nga Bashkia (njésia Bashkiake nr.2) Tirang né

5.000,00 (pesé mijé) leke.

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurii€ e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vierg dhe pjesét e kapitalit ng zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, n& llogari rrjedhése, n€ depozité, né bono thesari

dhe n& huadhénie, né leké ose né valuté & huaj;

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni 1é plotésoni né fotokopje 1é tij.
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

DETYRIMET FINANCIARE _
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

o Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
gé ekzistojné€ brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet ¢ lindura nga zyrtari gjaté vitit &
deklarimit.

e Té& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t&€ pasqyrohen né fagen nr.7, pér
t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni
1€ plotésoni né fotokopje 1é tij.

SHPENZIMET E DEKLARUESHME

“Periodik | jetor” 4




REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Re.Reshit Collaku, Tel: G800 9999, Febsite: 8¢ hidaa, gov.al. F-mail: infoahidan goy al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashk&shorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét madhorg) qé
mbartin detyrimin pér deklarim né& bazé t& nenit 22 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, t&€ detyrimeve financiare t€ t€ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ” 1 ndryshuar,
pér pasurité qé disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né& bazé t&€ nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare € t& zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ” 1 ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin ¢ Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i [LDKPKI-sg, gé 1€ verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jasht& vendit, pasurit€, interesat private dhe detyrimet financiare, q&
ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/sja FLORAN FLAMUR PUSTINA, bashkéshorti/ja X
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit []

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit []

bashk&jetuesi/ja L

i/e Subjektit PRANVERA RESMI PUSTINA
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet ¢ sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri ve¢mas té regjistruar né emrin tim X
Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim [ ]
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Floran Pustina

NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pjesemarrje si Ortak ne themelimin e Shoqgerise Cartoon Jazz | 40,000 Lek (dyzet mije lek) | 20%
Entertainment sh.p.k. me 1 (nje) kuote/pjese kapitali, ge njezet
perfageson 20% (njezet perqind) te kapitalit te nenshkruar te Perqind

shogerise, ne vleren e 40,000 Lek (dyzet mije lek).
(Bashkelidhur kopje Web, nga regjistri Online i Qendres
Kombetare te Regjistrimit )

.

[Pakesim] Blerje Automjeti i perdorur BMW Xdrive30d X5 nga
L-Cars Dusseldorf, Giermani, zhdoganuar ne Republiken e
Shgiperise dhe targuar

(Bashkelidhur Kontrata e Shit-Blerjes dhe Swift bankar i
Pageses).

(i) Cmimi 1 Automjetit:
23,500 EUR (njezet e pese
mije e dygind EUR) dhe (ii)
Pagese Dogane automjeti ne
shumat 667,540 Lek dhe
106,000 Lek (pagese ne dy
keste per shkage rivieresimi
nga Drejtoria e Doganes).

[Shtese] Ri-kthim viere TVSH-je ne Republiken e Gjermanise per

3,000 EUR. Transaksioni 1

blerjen ¢ Automjetit te perdorur BMW Xdrive30d X5 nga L-Cars | realizuar me banke | ),
Dusseldorf, Gjermani, zhdoganuar ne Republiken e Shqiperise | pas paraqgitjes se dokumentit
dhe targuar 70T nga Dogana Kroate, qe
(Rimbursim tatimor per persona jo-rezidente ne BE). automjeti ka dale jashte

(Bashkelidhur Swift-i Bankar)

territorit te BE-se.

[Pakesim] Depozite Ortaku / paradhenie ne forme huaje per
mbulim shpenzimesh operative (ncpermjet transfertes bankare) ne
Shogerine Group 3 sh.pk. ne cilesine e
ortakut.

1,500 Euro.

e e e e

i e ~ e— ]
R R e R

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 Liggit nr.9049, dat€ 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité c paluajtshine dhe & drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;
c) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leké;
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¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit ng zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jasht€ sistemit bankar, ng llogari rjedhése, né depozité, né bono thesari
‘dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

Nése ky format éshté | pamjafiueshém, vazhdoni 1€ plotésoni né fotokopje té tij.

THE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, g€ ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
licensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&€ méparshém dert né 31 Dhjetor t& vitit t&
deklarimit.

(i) Te Ardhura nga Pagesa Vjetore, ne cilesine e Drejtorit te Tashko . 174,000 EUR (njeqgind e
Pustina sh.p.k. — Dega ne Kosove (rroge mujore, bonuse, shtatedhjete e katermije
shperblme), per vitin kalendarik 2015 (te_ardhura jashte territorit Euro)

te Republikes se Shqiperise).

2. Dividente te perfituar nga Shogeria Tashko Pustina sh.p.k. 2. 50,000 EUR (pesedhjete
(Shgiper) te terhequr per vitin financiar te meparshem ne perputhje mije Euro)

me bilancet ¢ Shoqerise, ne Prill 2015.

3. Fitimet net (pas taksave dhe ne baze te Bilancit te paragitur ne QKR 3. Fitim pas tatimit, sipas
dhe Drejtorise rajonale fe tatimeve) nga aktiviteti ekonomik i bilancit e depozituar ne
Personit Fizik Floran Pustina me (Fitimi Net organet tatimore per vitin
Vjetor per vitin financiar 2015) financiar 2015: 614,869

Lek.

4. Interes i perfituar per Llogarine e kursimeve ne emer 4. 12,69557 Lek
Pustina (

5. Interes i perfituar nga llogarite rrjedhese personale te mbajtesit Floran 5. 129.8 EUR
Pustina prane

6. Interes 1 perfitvar prane llogarise prane 6. 1021 EUR

7. lInteres 1 perfituar prane logarise prane 7. 46.06 Lek
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DETYRIMET FINANCIARE

NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DUE FIZIKE
— ]

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashtg vendit, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i méparshém deri né
31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

o Té dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.11, pér
t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Nése ky format éshié | pamjafiueshém,
vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

Floran Pustina

SHPENZIMET E DEKLARUESHME

TE DHIENA KONFIDENCIALE
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*  Kur pasuria e pjesstaréve t& familjes €shté e ndaré dhe e regjistruar si ¢ tillé né organet e administratés shtetérore
ose gjvqgésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar né emér 1€ vet dhe i
bashkélidhet deklaratés s€ personit q& ka detyrimin pér deklarim.

= Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t&8 formularit &
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté t& tij, sipas rubrikave pérkatése.

»  Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private té personave té lidhur.

» Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t& ¢do viti.

Bashkélidhur Deklarimit t& interesave private zyrtari duhet té dorézoj: kopje t€ Letér Njoftimit ( Kartés sé
[dentifetit) pér vete, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, f€mijét né moshé madhore.

Pér fémijét e tjerd zyrtari duhet té dorézoj fotokopie t& Pasaportés ose t€ Certifikatés personale.
Mosplotésimi i kétij detyrimi passjell mospranimin e deklaratés s€ interesave nga 1LLDKPKI

dhe pér pasojé ndaj zyrtarit do t& aplikohen sanksione pér refuzim t& deklarimit t€ interesave private.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhiur me zyriarin

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur”duhet t€ plotésohet nga personat ¢ lidhur
(bashkéshortit/es, bashkgjetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé
t& nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, pér pasurité qé disponojné vecmas.

»  Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashké&jetusi/ja, témijét né moshé& madhore) 1 cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private né Inspektoratin e Lart, plotéson formularin pérkatés nga faqja 8-11.

» Né ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur &shté 1 detyruar 1€ plot€sojé faqen e paré t& deklaratés
“AUTORIZIMI”, ku deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara né emrin e tij. Formulari 1 plotg do t&
plotésohet vetém né rastet kur personi 1 lidhur ka pasuri t& regjistruar vegmas,

®  Sanksionet:

» (do shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar

* Pér mosdeklarim n& afat dhe pa shkaqe t& arsveshme, deklaruesi dénohet me gjobé nga 50.000 leké deri n&
100.000 leké.

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin n& pérputhje me nenin 257/a €
Kodit Penal.

* Refuzimi pér deklarim nga personi 1 lidhur dénchet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a té Kodit Penal

* Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugj.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit té deklarimit duhet t€é pénshkruhen nga deklaruesi né té kundért,
deklarata do t& kthehet dhe do té konsiderohet ¢ pa doréznar né Inspektoratin ¢ Larté.

» Pér informacione t& métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni n& Inpektoratin e Larté t&
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive me “Sektorin ¢ Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése™ né numrat e
telefonit 042 259 461, Falas 08009999, info@hidaa.gov.al .

» T& dhénat ¢ deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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